
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 05/12/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 novembre 2012, n. 2260
 
Attività domiciliari: ufficio Unità di Valutazione Multidisciplinare (UVM). Riconoscimento compenso
SVAMA per i Pediatri di Libera Scelta.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata, dal Responsabile del
procedimento, confermata dal Dirigente del Servizio Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce
quanto segue:
 
 Con la DGR 2289/ del 29/12/07, pubblicata sul BURP n. 10 del 18/1/2009, è stato recepito l’Accordo
Integrativo Regionale dei medici della Medicina Generale;
 L’allegato “D” del precitato contratto prevede, tra l’altro, il riconoscimento di un compenso pari ad euro
40,00 per la partecipazione all’ufficio “Unità di Valutazione Multidisciplinare” ivi compresi i compiti
connessi alla compilazione dell’apposita scheda SVAMA, quale atto propedeutico per l’attribuzione
dell’assegno di cura;
 Nella seduta del 17 aprile c.a., il Comitato Regionale Permanente della Pediatria di Libera Scelta, ha
deliberato, in analogia con i medici della medicina generale, il riconoscimento di euro 40,00, anche per i
pediatri convocati a partecipare all’ufficio UVM, ivi compresi i compiti per la compilazione della scheda
SVAMA in favore di pazienti 0-14 anni in carico al Pediatra di Libera Scelta;
 
 COPERTURA FINANZIARIA: Ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m. e i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 Il provvedimento del quale si propone l’adozione rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale
ai sensi dell’art.4, comma 4, lett. “a) e d)” della Legge regionale n.7/1997.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale:
 
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dalla Dirigente
dell’Ufficio e dalla Dirigente del Servizio;
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 

1



 
DELIBERA
 
• Di approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del presente
provvedimento deliberativo;
 
• Di dare mandato al Dirigente del Servizio ATP per l’espletamento degli adempimenti necessari;
 
• Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, esecutiva, sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Alba Sasso
 
_________________________

2


